
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2013 - PR

10/2013

9/2013

13/06/2013

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA     (6207)

2 CARTEIRINHA IDOSO - impressão 4 x 4 cores - folha em Triplex
250 g/m² - tamanho 10,00 x 12,00 cm.
Serviços: arte final.
Observação: A quantidade prevista será dividida em 02 cores
diferentes.

UN 3.000,00  0,0000 0,155  465,00

3 CARTEIRINHA PORTADOR DE DEFICIÊNCIA - impressão 4 x 4
cores - folha em Triplex 250 g/m² - tamanho 10,00 x 12,00 cm.
Serviços: arte final.
Observação: A quantidade prevista será dividida em 02 cores
diferentes.

UN 300,00  0,0000 0,66    198,00

5 CRACHÁ ACRÍLICO - impressão 4 x 4 cores - tamanho 8,00 x 5,50
cm.
Serviços: arte final, cordão azul.

UN 90,00  0,0000 6,80    612,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

9/2013

7/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

08/07/2013
Contratação de empresa especializada para a execução de impressos gráficos destinados aos projetos e 
serviços mantidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Joaçaba.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   8   de  Julho   de   2013.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2013 - PR

10/2013

9/2013

13/06/2013

Folha:  2/3

EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA     (6207)

7 CONVITE - impressão 4 x 4 cores - papel couchê brilho 230 g/m² -
tamanho 10,00 x 21,00 cm.
Serviços: dobra mecanizada, corte especial, fotolito (T/R), faca
especial, arte final.
Observação: A quantidade prevista será dividida em 05 tipos
diferentes de arte, para diferentes ocasiões e serviços.

UN 2.500,00  0,0000 0,675  1.687,50

9 BLOCO REQUISIÇÃO DE BENEFÍCIO - 15 jgs x 3 vias - 1ª via em
Extra Copy CB 56 gr branco - 2ª via em papel Extra Copy CF 56 gr
azul - 3ª via em papel Extra Copy CF 56 gr branco - impressão em
1 x 0 cores - tamanho 21,00 x 30,00 cm - capa em AG 90 g/m²,
impressão em 0 x 0 cores - Acabamento: blocagem, intercalação
manual, grampo, micro serrilha.

UN 15,00  0,0000 11,80    177,00

12 FOLHA OFÍCIO - impressão em 4 x 0 cores - papel offset alcalino
75 g/m² - tamanho 21,00 x 29,70 cm (L x A)

UN 10.000,00  0,0000 0,078  780,00

Total do Fornecedor: 3.919,50

GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA     (6101)

1 FOLDER - impressão 4 x 4 cores (F/V) - papel couchê brilho 250
g/m² - tamanho 21,00 x 30,00 cm.
Serviços: dobra mecanizada, corte especial, três dobras; faca
especial, fotolito (T/R), arte final.
Observação: A quantidade prevista será dividida em 05 tipos
diferentes de arte, para diferentes ocasiões e serviços.

UN 3.000,00  0,0000 0,745  2.235,00

4 CRACHÁ - impressão 4 x 0 cores - folha em Triplex 250 g/m² -
tamanho 10,00 x 15,00 cm.
Serviços: arte final (02 artes), furo, alça.
Observação: A quantidade prevista será dividida em 02 cores
diferentes.

UN 600,00  0,0000 0,67    402,00

8 ADESIVO - impressão 4 x 0 cores - folha em adesivo brilho 180
g/m² - tamanho 7,00 x 12,00 cm.
Serviços: meio corte, arte final, fotolito (F/V), laminação brilho.
Observação: A quantidade prevista será dividida em 03 tipos
diferentes de arte, para diferentes ocasiões e serviços, com
quantidades diferentes.

UN 900,00  0,0000 0,35    315,00

11 ENVELOPE SACO - impressão em 4 x 0 cores - papel offset
alcalino 110 g/m² - tamanho 26,00 x 36,00 cm (A x L) - fotolito
(F/V)

UN 3.000,00  0,0000 0,47    1.410,00

14 BANNER - impressão 4 x 0 cores - em lona - tamanho 0,90 x 3,00 m
Serviços: arte final.

UN 5,00  0,0000 240,00    1.200,00

Joaçaba,   8   de  Julho   de   2013.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2013 - PR

10/2013

9/2013

13/06/2013

Folha:  3/3

GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA     (6101)

15 FAIXA - impressão 4 x 0 cores - tamanho 0,85 x 3,00 m
Serviços: arte final, ilhós.

UN 4,00  0,0000 220,00    880,00

Total do Fornecedor: 6.442,00

POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA     (6525)

6 CERTIFICADO - Impressão frente 4 x 4 cores e verso 4 x 0 cores -
folha em offset 180 g/m² - tamanho 21,00 x 29,70 cm.
Serviços: fotolito (F/V).
Observação: A quantidade prevista será dividida em 02 tipos
diferentes de arte, para 02 ocasiões diferentes.

UN 600,00  0,0000 0,649  389,40

10 PASTA PLASTIFICADA - com bolsa - com logotipo dos conselhos
CMAS, CMDCA, Mulher, CRAS, CREAS - impressão 4 x 0 cores -
papel Triplex 350 g/m² - tamanho 46,00 x 32,00 cm.
Serviços: corte especial, fotolito (T/R), vinco, corte, plastificação
em brilho.
Observação: A quantidade prevista será dividida em 05 tipos
diferentes de arte, para diferentes ocasiões e serviços, com
quantidades diferentes.

UN 5.000,00  0,0000 0,869  4.345,00

13 INFORMATIVO - 02 páginas - impressão 4 x 4 cores fotolito (F/V) -
papel couchê brilho 170 g/m² - tamanho 30,00 x 42,00 cm.
Serviços: dobra mecanizada, arte final.
Observação: A quantidade prevista será dividida em 03 tipos de
arte, para diferentes ocasiões e serviços, com quantidades
diferentes.

UN 2.500,00  0,0000 0,737  1.842,50

Total do Fornecedor: 6.576,90

Total Geral: 16.938,40

Joaçaba,   8   de  Julho   de   2013.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------


